

# Z cyklu: Rozmowy o literaturze... Spotkanie z Ignacym Karpowiczem

Dnia 21 stycznia 2011 roku o godzinie 17:00 w Centrum Promocji Regionu „Czerlonka” w Hajnówce odbyło się spotkanie z Ignacym Karpowiczem. Ignacy Karpowicz jest młodym polskim pisarzem urodzonym we wsi Słuczanka położonej nieopodal Białegostoku. Prócz pisania para się również tłumaczeniami z języka angielskiego, hiszpańskiego i jakże „orientalnego” języka amharskiego. Jego pasją są podróże.

W podziemiach CPR „Czerlonka”, przy ciepłym płynącym z kominka Pan Mikołaj Buszko rozpoczął spotkanie z pisarzem. Po krótkim wstępie oddał głos gwiazdzie wieczoru. Ignacy Karpowicz opowiadał o swoim urodzeniu, o wczesnych latach swojego dzieciństwa, nauce w liceum, studiach. Dużą uwagę skupił na swoim pochodzeniu. Z wielkim sentymentem wspominał ziemię podlaską.

W owym spotkaniu uczestniczyła grupa hajnowian zaciekawionych twórczością pisarza. Po prośbie Ignacego Karpowicza o pytania, posypały się one jak z rękawa. Publiczność była zciekawiona odczuciami autora po otrzymaniu w niedawnym czasie Paszportu POLITYKI 2010 – jakże prestiżowej nagrody kulturalnej tygodnika „Polityka” w kategorii literatury – za powieść „Balladyny i romanse”. Autor pokrótce streścił swą najnowszą powieść i skłonił swych słuchaczy do głębszych przemyśleń na tematy Religii – Boga – POPkultury. Zachęcał czytaczy go zagłębienia się w tematy (niekiedy wręcz prowokujące) poruszane w książce.

Pytania do Ignacego Karpowicza poruszały różne sfery jego życia. Począwszy od literatury, inspiracji, po plany podróżnicze na przyszłość. W tej kwestii autor zdradził słuchaczom, iż chciałby w niedalekiej przyszłości odwiedzić szereg najmniejszych krajów świata.

Pytania kierowane do autora i udzielane przez niego odpowiedzi wywołały między nimi bardzo interesujące relacje. Nawiązał się dialog, który wprowadził na spotkaniu ciepłą atmosferę.

Hajnowian bardzo miło zaskoczył fakt, że po tak ogromnym sukcesie pisarza zechciał on przyjechać do Hajnówki, odwiedzić tak małą miejscowość jak nasza. Autor jednogłośnie stwierdził, iż woli małe miasteczka, ponieważ tylko tam czuje klimat swoich rodzinnym stron, a zwłaszcza u nas, na Podlasiu.

Wspomniano również o koligacjach łączących Ignacego Karpowicza z innym znanym podlaskim twórcą – malarzem Leonem Tarasiewiczem. Obaj są związani ze wsią Słuczanką i obaj otrzymali Paszporty POLITYKI. Jakby tego było mało, to Pan Tarasiewicz ilustrował jedną z książek Ignacego Karpowicz pt. „Cud”.

Na koniec spotkania Pan Mikołaj Buszko podziękował serdecznie autorowi za spotkanie, a publiczność nagrodziła go gromkimi brawami.

Anna Frankowska